
comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024 - edição 12.34012 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO 

E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR 
PREGÃO Nº 001/2024 – FORMATO ELETRÔNICO 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR, com 
sede na Rua Rodolfo Bernardelli, número 305 - casa 01, no município 
de Astorga - PR, torna público que fará realizar às 09:00 (nove 
horas) do dia 29 de fevereiro de 2024, no sítio eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br, licitação na modalidade PREGÃO 
EM FORMATO ELETRÔNICO, tendo como objeto, a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE IMPLANTAÇÃO, GERENCIAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE 
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO E REFEIÇÃO, POR MEIO DE CARTÕES 
MAGNÉTICOS E/OU ELETRÔNICOS, COM TECNOLOGIA DE CHIP 
E/OU COM SENHA INDIVIDUAL, para atendimento aos empregados 
públicos do Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e 
Desenvolvimento do Estado do Paraná – CINDEPAR. 
A documentação com inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos 
e anexos, poderá ser obtida através da internet pelos seguintes 
endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
http://206.62.65.120:8090/portaltransparencia/ ou requisitada através 
do e-mail licitacao@cindepar.com.br, mediante pedido contendo: 
- Se pessoa física: nome, RG e/ou CPF; 
- Se pessoa jurídica: razão social, CNPJ, endereço e ramo de atuação, 
além dos dados da pessoa física que a representa no pedido. 

Astorga-PR, 08 de fevereiro de 2024. 

SUZIE APARECIDA PUCILLO ZANATTA 
Presidente do CINDEPAR

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N° 043/2024

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ARAUCÁRIA,  ESTADO  DO  PARANÁ,  no  uso  de  suas

atribuições  legais  e  regimentais,  de  acordo  com  a  Lei

Municipal nº 1.703/2006, artigo 9°, inciso II, R E S O L V E:

Nomear  a  Servidora  abaixo  relacionado  para  exercer  o

cargo de Assessor de Vereador, símbolo CC2, do Quadro

Próprio de Cargos de Provimento em Comissão da Câmara

Municipal  de  Araucária,  a partir  de 06 de fevereiro  de

2024. .Lotar a  Servidora abaixo relacionado no Gabinete

do Vereador Aparecido Ramos Estevão, a partir de 06 de

fevereiro  de  2024.  SERVIDOR  RG  Tania  Regina  Costa

Porto  6.431.794-6  SSP/PR  Publique-se,  Registre-se  e

Cumpra-se.  Araucária, 06 de fevereiro de 2024.  Ben Hur

Custódio de Oliveira PRESIDENTE Irineu Cantador 1º

SECRETÁRIO.   Ricardo  Teixeira  de  Oliveira  2°

SECRETÁRIO.

AVISO PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2024 - PROCESSO Nº 
05/2024

O MUNICÍPIO DE SAPOPEMA, Estado do Paraná, através do Pre-
feito municipal, por meio da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, 
realizará Pregão Eletrônico, com critério de julgamento Menor Valor 
Por Item, nos termos da Lei nº 14.133/2021, decretos Municipal e 
demais normas aplicáveis, torna público que se encontra a disposição 
dos interessados, a partir da data de publicação deste, o Edital visan-
do a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO 
PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Data de início para apresen-
tação de Proposta de preços será no dia 09/02/2024 as 10:00 h à 
27/02/2024 às 08:45 h.  Abertura dia 27/02/2024 as 09:00 h. O edital 
completo encontra-se à disposição dos interessados no site  www.
sapopema.pr.gov.br , https://comprasbr.com.br , www.pncp.gov.br ,dú-
vidas e esclarecimentos através do e-mail licitacoessapopema@ya-
hoo.com.br , Tel: 43 3548-1383. Sapopema, 08 de fevereiro de 2024. 
Paulo Maximiano de Souza Junior. Prefeito Municipal-Lidinei Apª. 
F. M. Oliveira-Pregoeira

E D I T A L  D E  P R O C E S S O  S E L E T I V O
P Ú B L I C O  N º . 0 0 1 / 2 0 2 4  A B E R T U R A
– R E T I F I C A Ç Ã O  0 1 .  4.2 -  Será  admitida  a
inscrição apenas  via  INTERNET, no endereço  eletrônico
www.omniconcursospublicos.com.br a  partir  do  dia
20/01/2024  até  o  dia  12/02/2024  desde  que  efetue  o
pagamento  até  o  dia  13/02/2024  através  de  “Boleto
Bancário”  a  ser  emitido  após  o  preenchimento  do
formulário  eletrônico  de  inscrição  no  endereço
www.omniconcursospublicos.  com.br.A  Prova Objetiva de
Múltipla Escolha será realizada no dia 17/03/2024 as 9h no
Município de Antonina -PR, em locais que serão divulgados
até  03 (três)  dias antes  da data  de realização da Prova
Objetiva, no site www.omniconcursospublicos.com.br . 

Antonina, 07 de fevereiro de 2024.
Jose Paulo Vieira Azim- Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE QUITANDINHA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024.

O MUNICÍPIO DE Quitandinha-Pr, torna público que às 14:00 horas 
do dia 27/02/2024, na plataforma bllcompras, realizará licitação na 
modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço,por meio da 
utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de 
acordo com as especificações do edital, para aquisição de: 

OBJETO QUANTIDADE VALOR 
TOTAL (R$)

PRAZO
(DIAS)

CAMINHÃO CAÇAMBA 
BASCULANTE 6x4 01 854.000,00 180

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e 
anexos poderão ser obtidos no Portal Nacional de Contratações 
Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura Quitandinha-Pr e na 
plataforma bllcompras. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento poderão ser apresentados ao Pregoeiro, por meio da 
plataforma. Quitandinha, 07  de fevereiro de 2024.

Antonio Iargas - 
Secretario de Administração e Financas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA CONSTITUTIVA DE ASSOCIAÇÃO DE APOSENTADOS E 
PENSIONISTAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ 

Os aposentados e pensionistas do Tribunal de Justiça do 
Estado do Paraná, convocam ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a 
realizar-se na Rua Ary Barroso, nº 66 - Boa Vista, nesta Comarca de Curitiba, 
Capital do Estado do Paraná, no dia 27 de fevereiro de 2.024, às 15:00h, em 
primeira convocação, havendo quórum ou às 15:30h, em segunda convocação, 
com qualquer número de presentes, para o fim de discutir e deliberar a seguinte 
pauta: 
 
I – Aprovação do Estatuto 

II - Constituição da ASSINAPAR - ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS E 
PENSIONISTAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ 

   III - Eleição da Diretoria Executiva, Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal 

   IV - Assuntos Gerais 
 
 

 
Curitiba, 04 de fevereiro de 2.024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA CONSTITUTIVA DE ASSOCIAÇÃO DE APOSENTADOS E 
PENSIONISTAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ 

Os aposentados e pensionistas do Tribunal de Justiça do 
Estado do Paraná, convocam ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a 
realizar-se na Rua Ary Barroso, nº 66 - Boa Vista, nesta Comarca de Curitiba, 
Capital do Estado do Paraná, no dia 27 de fevereiro de 2.024, às 15:00h, em 
primeira convocação, havendo quórum ou às 15:30h, em segunda convocação, 
com qualquer número de presentes, para o fim de discutir e deliberar a seguinte 
pauta: 
 
I – Aprovação do Estatuto 

II - Constituição da ASSINAPAR - ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS E 
PENSIONISTAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ 

   III - Eleição da Diretoria Executiva, Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal 

   IV - Assuntos Gerais 
 
 

 
Curitiba, 04 de fevereiro de 2.024 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024

OBJETO: Registro de Preço visando a eventual aquisição de 
mudas de árvores, por um período de 12 (doze) meses. VALOR: 
R$ 74.373,50 - ABERTURA: às 13h15min do dia 29/02/2024, no 
site http://bllcompras.org.br/ - EDITAL:www.santoantoniodaplatina.
atende.net – INFORMAÇÕES:FONES/MAIL: (43) 3534-8700 
-licitacao@santoantoniodaplatina.pr.gov.br. Santo Antônio da Platina/
PR, 08 de fevereiro de 2024 – Cássia Eduarda Ribeiro – Pregoeira.

COMUNICADO
São Paulo, 16 de janeiro de 2024, Ao Sr. Pedro Abreu Coutinho (“Pedro”), Rua Luísa Dariva, 
n° 74, Ap. 302, Campina do Siqueira, CEP 80730-480, Curitiba-PR, E-mail: coutinhopel@
qmail.com e Money Talks Mídias Sociais e Desenvolvimento Ltda. (“Sociedade"), Avenida 
Visconde de Guarapuava, n° 3.806, apto. 1118, 10° andar, Condomínio LifeSpace Curitiba, 
Bloco B, Centro, CEP 80250-220, Curitiba-PR, CNPJ/MF: 42.296.234/0001-78, E-mail: 
monevtalks_@outlook.com. Ref.: Comunicação de exercício do direito de retirada da 
Sociedade Money Talks Mídias Sociais e Desenvolvimento Ltda.: Ahmed Mohamed 
Kadura (“Ahmed" ou “Retirante”), brasileiro, casado, administrador de empresas, portador 
da cédula de identidade (RG) n° 43.630.000-9, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas 
(“CPF/MF”) sob o n° 368.475.168-52, residente e domiciliado na Cidade de São Paulo, 
Estado de São Paulo, na rua Santo Américo, n° 38, Jardim Colombo, CEP 01423-001, na 
qualidade de sócio titular de 3.000 (três mil) quotas da Sociedade, vem, nos termos do 
artigo 1.029 do Código Civil, bem como da "Cláusula Nona” do Contrato Social da Sociedade, 
exercer seu direito de retirada da Sociedade, procedimento que deverá ser concluído em 
até 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da presente data. Ahmed informa, ainda, 
que o exercício de seu direito potestativo de retirada da Sociedade se deve em razão da 
quebra do affectio societatis pelo sócio administrador Sr. Pedro, o qual exercia a 
administração da Sociedade exclusivamente. Em decorrência do exercício do direito de 
retirada da Sociedade por Ahmed, solicita-se que Pedro e/ou a Sociedade: (i) No prazo de 
05 (cinco) dias, apresente balanço prévio, com data-base em 16 de janeiro de 2024, para 
início do procedimento de apuração dos haveres devidos a Ahmed, na forma da “Cláusula 
Nona”, do Contrato Social da Sociedade, e (ii) No prazo de 60 (sessenta) dias, adote as 
providências necessárias para que seja arquivada na Junta Comercial competente a alteração 
do contrato social da Sociedade, formalizando a saída de Ahmed da Sociedade. Por fim, na 
hipótese de omissão de Pedro para adoção, nos prazos estabelecidos, das medidas 
necessárias ora requeridas, Ahmed informa que adotará as medidas administrativas e/ou 
judiciais cabíveis para o fiel exercício da retirada ora notificada, sem prejuízo da adoção de 
quaisquer outras medidas necessárias à reparação por perdas e danos incorridos.1 
Atenciosamente, Ahmed Mohamed Kadura -  p.p. Guilherme Meirelles Bruschini -  
OAB/SP n° 217.029.
1 Sendo certo que esta Notificação não pretende ser, nem deverá ser interpretada como 
sendo, uma declaração integral e completa de todos os fatos relativos a este assunto, nem 
constitui uma exoneração, renúncia ou desistência de quaisquer direitos, medidas judiciais 
de reparação ou demandas, na jurisdição competente, em nome do Notificante, direitos 
esses que são expressamente reservados.

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA

ERRATA
AUDIÊNCIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
3º QUADRIMESTRE DE 2023 – FINANÇAS

O Presidente da Câmara Municipal de Curitiba COMUNICA que a

Comissão Permanente de Economia, Finanças e Fiscalização, no

uso de suas atribuições legais, realizará Audiência Pública, no dia

27 de fevereiro  de 2024,  terça-feira, às 9h, em Sessão Plenária

presencial,  de  acordo  com  o  previsto  no  art.  9º,  §  4º,  da  Lei

Complementar Federal  nº  101, de 04 de maio de 2000 (Lei  de

Responsabilidade Fiscal) e art. 62-A da Lei Orgânica Municipal,

para  que  os  Poderes  Executivo  e  Legislativo  demonstrem  e

avaliem o cumprimento das metas fiscais do terceiro quadrimestre

de 2023. 

A  audiência  pública  quadrimestral  estará  disponível  em:

www.youtube.com/c/camaramunicipaldecuritiba

Palácio Rio Branco, 8 de fevereiro de 2024.

Vereador Marcelo Tschá Fachinello
Presidente

RUMO MALHA SUL S.A.
CNPJ/MF nº 01.258.944/0001-26 - NIRE nº 41300019959 - Companhia Aberta -  Categoria “B”
EXTRATO DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 18.12.23

RE-RATIFICAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 25.4.18
Local, data e hora: Realizada na sede social da Companhia, R. Emílio Bertolini, 100, 
Curitiba/PR, em 18.12.23, às 9h. Presenças: Acionistas representando 100% do capital 
votante da Companhia. Mesa: Daniel Rockenbach, Presidente; Nicolas de Castro, Secretário. 
Ordem do dia: (i) Re-ratificar o item 5.3 da Ata de Assembleia Geral Extraordinária da 
Companhia, realizada em 25.4.18, que deliberou sobre o aumento de capital no valor de 
R$ 1.350.000.000,00 (um bilhão e trezentos e cinquenta milhões). Deliberações: Versão 
integral do ato societário disponível para acesso público no endereço eletrônico:  
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/formato/digital/, nos termos do art. 
289 da Lei nº 6.404/76, na edição do mesmo dia desta publicação. Encerramento: Nada 
mais, Curitiba, 18.12.23. Nicolas de Castro, Secretário e Advogado OAB/PR 110.999. 
JUCEPAR: Certifico o registro em 9.1.24 sob nº 20240023315. Protocolo 240023315 de 
5.1.24. Sebastião Mota, Secretário-Geral. 

Balanços,  Atas, 
Súmulas ou Editais?

A melhor relação 

custo x benefício

em publicidadelegal 

está no 

Bem Paraná

Faça um orçamento sem compromisso

3350.6620
www.bemparana.com.br


		2024-02-08T19:38:18-0300
	EDITORA BEM PARANA LTDA:76637305000170




